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KALENDARIUM KONFERENCJI 

XII MIĘDZYNARODOWA KONFERENCJA NAUKOWO-
TECHNICZNA „Technologiczne Systemy Informacyjne  
w Inżynierii Produkcji” 
Kazimierz Dolny, 27 – 29 maja 2015 

Organizatorzy: 

Komitet Inżynierii Produkcji PAN, Instytut Technologicznych 
Systemów Informacyjnych Politechniki Lubelskiej, Katedra 
Organizacji Przedsiębiorstwa Politechniki Lubelskiej, Kate-
dra Systemów Produkcyjnych i Robotyki Uniwersytetu 
Technicznego w Koszycach (Słowacja), Lubelskie Towarzy-
stwo Naukowe, Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Mechaników Polskich Oddział w Lublinie, Polskie Towarzy-
stwo Zarządzania Produkcją Oddział w Lublinie 

Tematyka Konferencji: 

 projektowanie i automatyzacja procesów produkcji, 
 technologiczne systemy informacyjne w procesach pro-

dukcyjnych, 
 projektowanie systemów wytwórczych, 

 projektowanie i zastosowanie robotów, 

 nowoczesne materiały i techniki wytwarzania w inżynie-
rii produkcji. 

VIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa Technologów 
Przetwórstwa Owoców i Warzyw „Owoce i warzywa – od 
świtu do zmierzchu” 
Poznań, 28 – 29 maja 2015 

Organizatorzy: 

Zakład Technologii Owoców i Warzyw Instytut Technologii 
Żywności Pochodzenia Roślinnego Uniwersytetu Przyrod-
niczego w Poznaniu, PTTŻ Odział Wielkopolski oraz Sekcja 
Technologii Owoców i Warzyw, Komitet Nauk o Żywności 
Polskiej Akademii Nauk. 

Tematyka konferencji: 

 owoce, warzywa i grzyby jako bezpieczne i wartościowe 
surowce; 

 analityka i technologie w przetwórstwie owoców, wa-
rzyw i grzybów; 

 owoce, warzywa i grzyby w żywieniu. 

XI Konferencja Naukowo-Techniczna Problems and 
Progress in Metrology 
Kościelsko, 7 – 10 czerwca 2015 

Organizatorzy: 

Wydawnictwa PAK Agenda SIMP Warszawa, Wydział Elek-
trotechniki, Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej. 

Tematyka Konferencji: 

 podstawy teorii pomiaru; 
 metodyka oceny jakości pomiarów, przyrządów sys-

temów pomiarowych; 
 spójność wyników pomiarów; 
 techniki pomiarów o dużej dokładności; 
 nowe pomysły projektowania i konstruowania narzą-

dów pomiarowych. 

XIII Międzynarodowa Konferencja Naukowa z cyklu: 
„Teoretyczne i aplikacyjne problemy inżynierii rolniczej” 
Wrocław, 16 – 19 czerwca 2015 

Organizatorzy: 

Instytut Inżynierii Rolniczej Uniwersytetu Przyrodniczego 
we Wrocławiu, Komitet Techniki Rolniczej PAN oraz Pol-
skie Towarzystwo Inżynierii Rolniczej  

Tematyka Konferencji: 

 inżynieria systemów agrotechnicznych; 

 inżynieria produkcji zwierzęcej; 

 inżynieria przetwórstwa i przechowalnictwa płodów rol-
nych; 

 agrofizyka produktów roślinnych i zwierzęcych; 

 alternatywne źródła energii, gospodarka odpadami. 

XLII Sesja Naukowa „Żywność – Zdrowie - Przyszłość” 
Lublin, 25 – 26 czerwca 2015 

Organizatorzy: 

Komitet Nauk o Żywności Polskiej Akademii Nauk, Wydział 
Nauk o Żywności i Biotechnologii Uniwersytetu Przyrodnicze-
go w Lublinie, Polskie Towarzystwo Technologów Żywności 

Tematyka Konferencji: 

 technologia i biotechnologia żywności 

 żywienie człowieka 

 jakość i bezpieczeństwo żywności 

XVIII Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Zastosowa-
nie technologii informacyjnych w rolnictwie” 
Poznań, 29 czerwca – 2 lipca 2015  

Organizatorzy:  

Polskie Towarzystwo Zastosowań Informatyki w Rolnic-
twie, Gospodarce Leśnej i Żywnościowej, Katedra Podstaw 
Techniki, Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie; Instytut 
Inżynierii Rolniczej i Informatyki, Uniwersytet Rolniczy  
w Krakowie; Instytut Inżynierii Rolniczej, Uniwersytet 
Rolniczy w Poznaniu. 

Konferencja EFITA/WCCA/CIGR 2015 
Poznań, 29 czerwca - 2 lipca 2015 

Organizatorzy: 

Europejska Federacja Informatyki Rolnictwa, Żywności  
i Środowiska ( EFITA ), Międzynarodowa Sieć Technologii 
Informatycznych w Rolnictwie - World Congress w Kompu-
tery w rolnictwie ( INFITA - WCCA ) i Międzynarodowa 
Komisja Rolna i Biosystems Engineering. 

X Naukowej Konferencji „Oszczędność i efektywność – 
współczesne rozwiązania w logistyce i produkcji" 
Poznań, 18-20 listopada 2015 roku. 

Organizatorzy: 

Katedra Zarządzania Produkcją i Logistyki, Wydział Inży-
nierii Zarządzania, Politechniki Poznańskiej. 
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Tematyka Konferencji: 

 inteligentna produkcja; 
 regeneracja, recykling i odzyskiwanie zasobów; 
 modelowanie ekologicznych procesów produkcji; 
 zarządzanie produkcją: przeszłość, teraźniejszość i przy-

szłość; 
 modelowanie, analiza i symulacja procesów produkcyjnych; 

 zrównoważona produkcja i edukacja; 
 zarządzanie konserwacją i remontami; 
 symulacja procesów produkcji; 
 strategie produkcji; 
 organizacja przemysłowa. 

Opracowała: Katarzyna Szczepańska 

Targi World Food Warsaw 2015 

Druga edycja targów WorldFood Warsaw zakończona sukcesem! Niespełna 200 wystawców z 28 krajów Świata, oko-
ło 3300 zwiedzających z 47 państw, liczne zagraniczne delegacje, międzynarodowi i polscy dziennikarze, wiele cieka-
wych debat i paneli dyskusyjnych.  Tak w skrócie wyglądała II edycja WorldFood Warsaw. Druga odsłona targów, któ-
re odbyły się w dniach 14 – 16 kwietnia w Warszawskim Centrum EXPO, zakończyła się dużym sukcesem.  

 
Około 200 wystawców z 28 krajów 
Świata, w tym ponad połowa to 
firmy zagraniczne. 3,3 tysiąca zwie-
dzających, a wśród nich właściciele  

i kadra zarządzająca przedsiębiorstw działających w sektorze. 
Obecni byli liczni przedstawiciele polskich i zagranicznych 
mediów, m.in. delegacje zagraniczne z krajów, tj. Azerbejdżan, 
Indonezja, Mongolia, Bośnia i Hercegowina, Chiny, Sri Lanka, 
Holandia i Ukraina. W trakcie targów nie zabrakło także no-
wości wprowadzonych przez organizatora, tj. specjalna strefa 
rozmów wystawców z przedstawicielami sieci handlowych – 
Auchan, SPS Handel, TOPAZ, Organic Farma Zdrowia czy 
EkoWital oraz rozszerzony zakres tematyczny obejmujący 
sekcję Ingedients Warsaw, FoodTech Warsaw i Wine&Spirits 
Warsaw. Szczególną uwagę należy zwrócić na ten ostatni 
sektor poświęcony branży alkoholowej, który cieszył się dużą 
popularnością i już w pierwszej odsłonie zgromadził 17 wy-
stawców.  

Przedstawiciele polskiej i zagranicznej branży rolno - spożyw-
czej docenili rangę i biznesowy charakter targów, o czym 
świadczy liczna obecność czołowych ekspertów, instytucji 
branżowych i organizacji działających na rzecz sektora. W tym 
między innymi przedstawicieli Ministerstwa Rolnictwa i Roz-
woju Wsi, Ministerstwa Gospodarki, Agencji Rynku Rolnego, 
Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
czy związków branżowych.  

Organizatorów cieszą również słowa patrona honorowego 
wystawy – Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marka Sawic-
kiego, który podkreślił, że Warszawa staje się ważnym  
i konkurencyjnym ośrodkiem wystawienniczym w Polsce. 

Panele, dyskusje, konferencje. Dużym zainteresowaniem od-
wiedzających i wystawców cieszyła się część merytoryczna 
targów. Pierwszego dnia odbyła się debata „Dlaczego Polska –
możliwości i perspektywy” prowadzona przez prof. Andrzej 
Kowalskiego dyrektora IERiGŻ. Podczas WorldFood Warsaw 
omówiono również perspektywiczne kierunki eksportowe,  
a wśród nich kraje azjatyckie, afrykańskie, Amerykę Północną 
i Południową, a także Bliski Wschód. W tej części programu 
uczestniczyli przedstawiciele Agencji Rynku Rolnego, organi-
zacji branżowych, ale przede wszystkim firmy eksportujące na 
dane rynki i na własnym przykładzie znające ich realia.  

Zwieńczeniem drugiego dnia targów była dyskusja zorgani-
zowana przez Kancelarię Brokerską Asysta poświęcona ryzy-
kom w sektorze spożywczym. Jej uczestnicy zgodnie podkre-
ślili, że działalność biznesowa nieodłącznie jest związana  
z ryzykiem. Kluczowa jest jednak świadomość zagrożeń  
i odpowiednie przygotowanie procedur. Na targach odbyła się 
prezentacja firmy ConQuest Consulting na temat rynku pro-
duktów ekologicznych w Polsce. Bogata merytorycznie była 
również część poświęcona handlowi: przyszłości małych  
i średnich placówek handlowych (Polska Izba Handlu), zaku-
pom w małoformatowych sklepach spożywczych (CMR), za-
rządzaniu cenami i budowie pożądanego wizerunku cenowe-
go (FernPartners). Stowarzyszenie Kucharzy Polskich przygo-
towało również kulinarne pogawędki na temat specjałów 
kuchni polskiej.  

Targi WorldFood Warsaw 2015 odbyły się z dużym sukcesem. 
Już dziś zapraszamy na trzecią edycję wystawy w kwietniu 
2016! 

 
Więcej informacji: www.worldfood.pl 

Sylwia Klimek

TARGI GDAŃSK 2015

W dniach 27-29 maja 2015 r. w AmberExpo odbędą się targi dedykowane branży spożywczo-gastronomicznej: 
13. Międzynarodowe Targi Przetwórstwa i Produktów Rybnych POLFISH, 16. Targi Piekarstwa, Cukiernictwa  
i Lodziarstwa BALTPIEK, 17. Targi Mleczarstwa MLECZNA REWIA, 18. Targi Wyposażenia i Zaopatrzenia Ga-
stronomii, Hoteli i Sklepów GASTROEXPO. 

Kucharz źródłem sukcesu restauracji Organizatorzy i part-
nerzy targów przygotowali szereg kreatywnych szkoleń, se-
minariów i wykładów, skierowanych głównie do młodzieży 
szkół branżowych. Ich celem jest podnoszenie kwalifikacji  

i rozwijanie ambicji młodych kucharzy, piekarzy, cukierników 
oraz osób związanych z branżą gastronomiczną. A mowa bę-
dzie m.in. o filozofii cateringu i nowoczesnych technikach 
podawania potraw, krojenia warzyw i owoców oraz zasadach 

file:///G:/Asia/Czasopismo/2014/IPS%204/sformatowane/www.worldfood.pl
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tworzenia deserów restauracyjnych i pralin. Wszak źródłem 
sukcesu restauracji jest profesjonalnie wyszkolony kucharz - 
czego dowiedzie Krzysztof Szulborski – Prezes Stowarzysze-
nia Kucharzy Polskich, mistrz świata BBQ 2006, rekordzista 
Guinnessa w gotowaniu zupy jarzynowej oraz największej 
porcji grillowanego suma. Swoją wiedzą i doświadczeniem 
podzielą się również inne autorytety branży kulinarnej  
i cukierniczej: Malika Juchnowicz (nominowana w kategorii 
Kobieta Szef 2015 w pierwszej edycji przewodnika Gault et 
Millau Polska, finalistka TOP Chef). Efektowną atrakcją tar-
gów będą z pewnością pokazy barmańskich trików w wyko-
naniu jednej z firm barmańskich w Polsce partnera targów - 
BarCocktail.  

Dobra i zła żywność Drugiego dnia targów dzięki Akademii 
Skutecznej Diety poznamy odpowiedzi na pytania: dlaczego 
warto jeść chleb, dlaczego ludzie kupują coraz mniej pieczywa 
i co powinien zawierać zdrowy chleb. Mowa też będzie o do-
brej i złej żywności, najmodniejszych dietach-cud, ryzyku ich 
stosowania i jedzeniu typu fast-food - czemu ono szkodzi i co 
powoduje? Bo przecież nie od dziś wiadomo, że „jesteśmy tym, 
co jemy” – o czym też będzie mowa na targach. 

Konkursowe menu Niezwykle widowiskowym elementem 
targów są towarzyszące im konkursy. Młodzi adepci sztuki 
kulinarnej walczyć będą o miejsca na podium w III Ogólno-
polskiej Sztafecie Kulinarnej Młodych Kucharzy. Tym razem 

każda drużyna będzie musiała wykonać zakąskę z dorsza 
bałtyckiego i śledzia, danie z polędwicy wołowej i topinam-
bur oraz deser z białej czekolady, papryczki chili, wiśni  
i melisy. Ze sztuką cukiernictwa zmierzą się z kolei utalen-
towani uczniowie szkół branżowych w ramach IV edycji Kon-
kursu Cukierniczego o Puchar Starszego Cechu Piekarzy  
i Cukierników w Gdańsku „Kuźnia Słodkich Talentów”. Te-
gorocznym tematem konkursu będzie Świat Salvadora Dali. 
Jury oceniać będzie smak, wygląd i dekoracje wykonanych 
tortów i deserów w zadanej tematyce.A zawodników obu 
konkursów wspierać będzie znany showman Krzysztof Skiba.  

Wykłady dla profesjonalistów Przedstawiciele Marine 
Stewardship Council z Polski i Wielkiej Brytanii poprowa-
dzą seminarium o nowych standardach certyfikacji rybo-
łówstwa i łańcucha dostaw z udziałem gości ze świata na-
uki, sektora przemysłu rybnego oraz handlu. Z inicjatywy 
Magazynu Przemysłu Rybnego i SealedAir odbędzie się  
z kolei forum „Innowacyjne opakowania dla przemysłu ryb-
nego”. Zainteresowanych dotacjami firma BIG-POL zaprasza 
na wykład „Zmiany, zmiany, zmiany… Dotacje w praktyce”,  
a temat „Globalnych Trendów w Przetwórstwie Mleczar-
skim” poruszy firma Tetra Pak sp. z o.o. 

Podczas poprzedniej edycji Targów swoją ofertę zaprezen-
towało blisko 250 wystawców z 8 krajów. Imprezę odwie-
dziło ponad 5000 zwiedzających. 

 
Beata Wójcikiewicz 

manager projektu GASTROEXPO 
Serdecznie zapraszamy! 

KALENDARIUM TARGÓW

XVII Targi Mleczarstwa – Mleczna Rewia 
Gdańsk – Polska, 27 – 29 maja 2015 

POLISH XIII Międzynarodowe Targi Przetwórstwa  
i Produktów Rybnych 
Gdańsk – Polska, 27 – 29 maja 2015 

BALTPIEK XVI Targi Piekarstwa, Cukiernictwa i Lodziar-
stwa 
Gdańsk – Polska, 27 – 29 maja 2015 

GASTROEXPO XVIII Targi Wyposażenia i Zaopatrzenia 
Gastronomii, Hoteli i Sklepów  
Gdańsk – Polska, 27 – 29 maja 2015 

InterFood, FoodPack & ProdTech 2015 – Międzynaro-
dowe Targi Artykułów Spożywczych, Opakowań oraz 
Maszyn dla Przemysłu Spożywczego 
St.Petersurg – Rosja, 3 – 5 czerwca 2015 

Agro 2015 – 27 Międzynarodowe Targi Przemysłu Rolni-
czego 
Kijów – Ukraina, 3 – 6 czerwca 2015 

Rosupack 2015 – Międzynarodowe Targi Opakowań 
Moskwa – Rosja, 16 – 19 czerwca 2015 

Agrokomplex 2015 – Międzynarodowe Targi Rolnictwa 
i Żywności 
Nitra – Słowacja, 20 – 23 sierpnia 2015 

AgroRus 2015 – Międzynarodowe Targi Rolnicze 
St. Petersburg – Rosja, 22 – 30 sierpnia 2015 

Farmer Expo – Międzynarodowe Targi Przemysłu Rol-
niczego i Spożywczego 
Debreczyn – Węgry, sierpień 2015 

Opracowała: Katarzyna Szczepańska

http://expopartner.pl/Targi/408/InterFood_FoodPack_ProdTech_2015/
http://expopartner.pl/Targi/408/InterFood_FoodPack_ProdTech_2015/
http://expopartner.pl/Targi/408/InterFood_FoodPack_ProdTech_2015/
http://expopartner.pl/Targi/547/Agro_2015/
http://expopartner.pl/Targi/547/Agro_2015/
http://expopartner.pl/Targi/586/Rosupack_2015/
http://expopartner.pl/Targi/676/Agrokomplex_2015/
http://expopartner.pl/Targi/676/Agrokomplex_2015/
http://expopartner.pl/Targi/386/AgroRus_2015/
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